CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 59/2024

Autoria: Alan João Orlando, Élcio
Gustavo Silveira Arruda
Nº do Protocolo: 2695/2024
Protocolado em: 28/11/2024 08h01

Moção de Aplauso ao 10° Festival de Ballet do
Clube de Campo das Figueiras.

Moção de Aplauso ao 10° Festival de Ballet do Clube de Campo das Figueiras.

Senhor Presidente,

Nos dias 24, 25 e 26 de outubro, foi realizado o 10º Festival de Ballet do Clube de Campo
das Figueiras, no Teatro Municipal Gilberto Chateaubriand.

O Festival,  que se destacou por  sua programação de qualidade e pela  expressividade
cultural com o tema Brasilidades, proporcionou à comunidade local um evento que não só
enaltece a arte da dança, mas também celebra as ricas tradições e diversidade do Brasil.
Através  das  apresentações,  os  participantes  demonstraram o  quanto  a  dança  é  uma
poderosa forma de expressão que une e transforma, exaltando a beleza das nossas raízes
culturais e a pluralidade de ritmos que fazem parte do nosso patrimônio.

O evento, com apresentações que exploraram as mais diversas manifestações da cultura
brasileira,  contribuiu  significativamente  para  a  valorização  da  arte,  da  música  e  da  dança
nacional, além de proporcionar momentos de lazer e integração para toda a comunidade do
Clube de Campo das Figueiras e para o público presente.

Diante do exposto acima, requeiro à Vossa Excelência, após ouvir o Plenário, que seja
encaminhada cópia da presente Moção de Aplauso ao Coordenador de Esportes Fausto José
de Lara, à Auxiliar de Coordenação de Esportes Ana Flávia de Lima, à Professora de Ballet
Maria  Júlia  Paludetti  Nogueira,  ao  Presidente  do  Clube  de  Campo  das  Figueiras  Caio
Mantovani, extensivo a todos os envolvidos.

Plenário Syrio Ignátios, 27 de novembro de 2024.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 00:53:27 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 É

lc
io

 G
us

ta
vo

 S
ilv

ei
ra

 A
rr

ud
a,

 P
ris

ci
la

 F
ra

nc
o

de
 O

liv
ei

ra
, R

en
at

o
Pi

re
s

da
 R

os
a,

 L
uc

ia
ne

 L
ou

re
nç

o
Pe

re
ira

 d
e

So
us

a,
 Jo

ão
 L

áz
ar

o
Ba

tis
ta

 e
 m

ai
s

4
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
ap

or
to

fe
rr

ei
ra

.s
p.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

BH
0E

-H
R8

TE
-IG

AK
C-

Q
LV

U
G

-S
2C

Q
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/TBH0E-HR8TE-IGAKC-QLVUG-S2CQT
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/TBH0E-HR8TE-IGAKC-QLVUG-S2CQT

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

Alan João Orlando
Vereador(a) Autor(a) João Lázaro Batista Luciane Lourenço Pereira de

Sousa

Marcelo Ozelin Pedro Celso Wanderley de Melo Priscila Franco de Oliveira

Renato Pires da Rosa Ricardo Luís Patroni
Subscritor(a) Sérgio Rodrigo de Oliveira

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador(a) Coautor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 00:53:27 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 É

lc
io

 G
us

ta
vo

 S
ilv

ei
ra

 A
rr

ud
a,

 P
ris

ci
la

 F
ra

nc
o

de
 O

liv
ei

ra
, R

en
at

o
Pi

re
s

da
 R

os
a,

 L
uc

ia
ne

 L
ou

re
nç

o
Pe

re
ira

 d
e

So
us

a,
 Jo

ão
 L

áz
ar

o
Ba

tis
ta

 e
 m

ai
s

4
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
ap

or
to

fe
rr

ei
ra

.s
p.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

BH
0E

-H
R8

TE
-IG

AK
C-

Q
LV

U
G

-S
2C

Q
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/TBH0E-HR8TE-IGAKC-QLVUG-S2CQT

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Moção de Aplauso Nº 59/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 27/11/2024 13:45:00
Hash Interno: apdcnoorhn4mkuddsf24ushyd3yg8oscouwmniop

Chave de Verificação

TBH0E-HR8TE-IGAKC-QLVUG-S2CQT
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraportoferreira.sp.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

386.***.***-77 Alan João Orlando Assinado em 27/11/2024 13:46

252.***.***-45 Élcio Gustavo Silveira Arruda Assinado em 27/11/2024 17:00

306.***.***-08 Priscila Franco de Oliveira Assinado em 27/11/2024 14:23

143.***.***-91 Renato Pires da Rosa Assinado em 27/11/2024 14:27

160.***.***-35 Luciane Lourenço Pereira de Sousa Assinado em 27/11/2024 15:05

112.***.***-00 João Lázaro Batista Assinado em 27/11/2024 15:13

195.***.***-68 Pedro Celso Wanderley de Melo Assinado em 27/11/2024 14:00

261.***.***-70 Sérgio Rodrigo de Oliveira Assinado em 27/11/2024 21:48

283.***.***-86 Marcelo Ozelin Assinado em 27/11/2024 13:46

230.***.***-10 Ricardo Luís Patroni Assinado em 02/12/2024 19:18

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 00:53:27 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 É

lc
io

 G
us

ta
vo

 S
ilv

ei
ra

 A
rr

ud
a,

 P
ris

ci
la

 F
ra

nc
o

de
 O

liv
ei

ra
, R

en
at

o
Pi

re
s

da
 R

os
a,

 L
uc

ia
ne

 L
ou

re
nç

o
Pe

re
ira

 d
e

So
us

a,
 Jo

ão
 L

áz
ar

o
Ba

tis
ta

 e
 m

ai
s

4
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
ap

or
to

fe
rr

ei
ra

.s
p.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

BH
0E

-H
R8

TE
-IG

AK
C-

Q
LV

U
G

-S
2C

Q
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/11039/documento
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/TBH0E-HR8TE-IGAKC-QLVUG-S2CQT
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/TBH0E-HR8TE-IGAKC-QLVUG-S2CQT